然人蔡旭宇持有天慧科技24%的股权，以合计4元对价受让其余4位自然人股东合计持有的天慧科技10%的股权，并履行相应的

出资义务。截至本报告期末，股权交割手续已完成，博瑞智能持有天慧科技85%股权。

2、为了推进公司智能装备板块涂装业务社会化运营，同意全资子公司博瑞智能与与自然人陈参、陈泽彬、张聪共同出

资设立无锡硕凯智能科技有限公司。新公司注册资本为200万元，其中博瑞智能认缴出资40万元，持有无锡硕凯20%股权。截

至目前，工商登记手续已完成。本次对外投资不会造成公司合并报表范围的变更。

3、为了拓展力帝集团在节能环保服务的相关业务，同意力帝集团与远安县栖凤城市建设投资开发有限公司共同出资设

立天奇力帝（远安）环保科技有限公司，注册资本为3000万元，其中力帝集团以其自有资金出资2400万元，持有天奇力帝环

保80%股份。截至本报告期末，工商登记手续已经完成，远安力帝环保纳入公司合并报表范围。

4、为实现公司智能装备板块的智能化转型，同意公司全资子公司博瑞智能与德国公司ePSA Himatic GmbH共同出资设立

江苏海脉科智能科技发展有限公司，注册资本为人民币1,000万元，其中博瑞智能以其自有资金认缴490万元人民币，持有海

脉科49%股份。截至目前，工商登记手续已完成。本次对外投资不会造成公司合并报表范围的变更。

5、公司控股子公司一汽热模近年来连续亏损资不抵债，无法维持正常的生产经营活动，亦不具备偿债能力。公司同意

一汽热模向法院申请破产及清算。目前相关手续正在进行中。

6、公司于2018年9月19日召开经理办公会议审议通过，同意公司全资子公司天奇循环产投牵头设立合伙企业宁波天德，

旨在通过股权投资方式实现对欧瑞德的控股。该合伙企业规模为1,021万元，其中天奇循环产投为普通合伙人，认缴出资221

万元，持有宁波天德21.65%份额。经公司2020年2月28日召开的经理办公会议审议通过，（1）调整宁波天德的分配顺序，调

整后的分配顺序为：第一轮分配：有限合伙人之优先级分配，即对唐梅珍的本金及收益优先分配；第二轮分配：普通合伙人

分配，即对天奇循环产投的本金及收益进行分配；第三轮分配：有限合伙人之劣后级分配，即对除优先级合伙人唐梅珍之外

的其他有限合伙人李文海、李春培、孙谨成、崔天豪进行本金和收益分配。（2）鉴于合伙企业设立目的已经实现，公司同

意对合伙企业进行清算并将合伙企业的全部资产向所有合伙人分配，由执行事务合伙人担任清算人，同时，按照上述变更后

的分配顺序进行本金和收益分配。

天奇自动化工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,727,655 1.55%   -5,155,780 -5,155,780 571,875 0.15%

3、其他内资持股 5,727,655 1.55%   -5,253,355 -5,253,355 474,300 0.13%

   境内自然人持股 5,727,655 1.55%   -5,253,355 -5,253,355 474,300 0.13%

4、外资持股   97,575 97,575 97,575 0.03%

   境外自然人持股   97,575 97,575 97,575 0.03%

二、无限售条件股份
364,821,7

79
98.45%   5,155,780 5,155,780 369,977,559 99.85%

1、人民币普通股
364,821,7

79
98.45%   5,155,780 5,155,780 369,977,559 99.85%

三、股份总数
370,549,4

34
100.00%   0 0 370,549,434 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年，公司实施并购重组并募集配套资金，公司向黄伟兴发行限售股份5,723,905股募集配套资金8,500万元。该

股份于2016年11月3日上市。黄伟兴承诺自新增股份上市之日起36个月内不转让。2019年9月，公司收到深圳证券交易所对公

司及黄伟兴等相关人员的监管函件，根据深圳证券交易所相关要求，黄伟兴所持限售股份自该行政处罚之日起6个月内不得

解除限售。因此，黄伟兴所持5,723,905股限售股份于2020年3月9日限售期满。

2、2020年5月25日至2020年5月26日，公司董事兼副总经理HUA RUN JIE、董事兼财务负责人沈保卫、董事兼董事会秘书

张宇星、副总经理仇雪琴、副总经理李明波、副总经理沈贤峰各自以自有资金通过深圳证券交易所股票交易系统以二级市场

集中竞价的方式增持公司股票合计757,500股，占公司总股本的0.20%。根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》规定：

上市已满一年公司的董事、监事、高级管理人员证券账户内通过二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等方式年内新

增的本公司无限售条件股份，按75%自动锁定；新增有限售条件的股份，计入次年可转让股份的计算基数。报告期内，公司

新增高管锁定股568125股，其中HUA RUN JIE为境外自然人，其持有公司130,100股份，高管锁定股为97575股。截至本报告